PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ОЧКУРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Волгоградской области

от 02.11.2022   №  69
О внесении изменений в постановление администрации Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района от 18.01.2018 № 4 «Об утверждении Порядка учета наймодателями заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договору найма жилых помещений жилищного фонда социального использования на территории Очкуровского сельского поселения»
В соответствии со ст. 91.2, 91.14 Жилищного кодекса РФ, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Очкуровского сельского поселения, принимая во внимание заключение юридической экспертизы от 14.06.2022 № 214 администрация Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области постановлняет:
1. Внести в постановление администрации Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района от 18.01.2018 № 4 «Об утверждении Порядка учета наймодателями заявлений граждан о предоставлении жилых помещений по договору найма жилыхпомещений жилищного фонда социального использования на территории Очкуровского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. пункт 2 постановления изложить в следующей редакции: «2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.»;
1.2. подпункт «в» пункта 1 Порядка изложить в следующей редакции:
«в) созданный администрацией Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области организации, являющиеся собственниками жилых помещений частного жилищного фонда или уполномоченные собственниками таких жилых помещений и соответствующие требованиям, установленным постановлением Правительства Российской Федерации от 05.12.2014г. № 1318 «О регулировании отношений по найму жилых помещений жилищного фонда социального использования»;
1.3. дополнить пункт 6 Порядка абзацем следующего содержания: «Наймодатель прекращает прием заявлений, если их количество достигло количества жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования Очкуровского сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области.»
1.4. абзац первый пункта 1 Порядка после слов «социального использования» дополнить словами «Очкуровского сельского поселения (далее - поселение), в том числе в строящемся наемном доме социального использования на территории поселения».

1.5. в Приложении1 к Порядку:
- после аббревиатуры «Ф.И.О.» дополнить словами «(отчество указывается при наличии)»;
- столбец второй таблицы после слова «отчество»  дополнить словами «(при наличии)»;
1.6.   приложения 2 и 3 к Порядку после слов аббревиатуры «Ф.И.О.» дополнить словами «(отчество указывается при наличии)».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
Глава Очкуровского сельского поселения                                           А.Д. Таранов